199. § Ningun defecto de quantos ponderó contra la manutencion
de aquella possession, se hallará en esta: y así prueban a nuestro favor sus doctrinas,
si las vamos refiriendo á contrario sentu. Ex n. 381. *Quia ab ea lis non sumpfit
initiam: & possessio manutenibilis est illa, que ante litem retinetur.* Ex n. 382. *Quia
non constat evidenter de nullitate donationis, nec ius resistit.* Et ex n. 383. *Quia possesi-
on notoriè iusta, aut ad minus colorem, aut apparentiam habens, est manutenibilis.* Et ex
n. 386. *Quia non est, iniusta, nec viciosa, nec ius contradicentis iustum, & clarum.* Et
ex n. 389. *Quia etiam est manutenibilis in Senatus Supremo, quia iustitia foveat in causa
principalium.* Et ex n. 390. *Quia Bulla Pij V. habens decretum irritans non est recepta.*

200. § Pero escusemos mas dilacion, quando en terminos de ma-
nutencion de possession adquirida por donacion, dexa resuelto el punto la l. Aqui
ilius Regulus, supra inspect. 2. n. 81. y por ella tenemos sentencia de la Rota d. cif. 3. 3.
apud Burato, mui parecida a los terminos de este pleito, porq' contiene possession por
percpcion de frutos, ibi: *Ex exactione fructuum resultat vera possessio.* l. Tertia, ff. de
solus. l. 2. ff. de adquir. possess. Ay mon. cons. 107. Menoch. remed. 3. retinend. n. 564. In
omnem autem eventum sufficit ad manutentionem qualibet possessio, immo, & detentio.
l. 4. *QUILIVS REGULVS,* & ibi Castrensis, ff. de Donat. Menoch de retinen. remed. ult.
n. 18. Rota decis 641. n. 8 p. 1. diversor. & ideo ita fuit decisum. Con que no es du-
dable

dable tener el Convento possession justa, legitima, civil, y natural, antigua, y continuada, y judicial: Luego por el peso de ella, aunque tuviessे la justicia menos probabilidad, debe ser preferida.

201. § 4. Consideratio. Aunque no tuviessē la possession el Convento, y aūq; speculativamente tuviessē mayores fundamentos de probabilidad la pretencion contraria, todavia debe ser preferida la del Convento, por tratar de defender la consistencia de la donacion, y la validacion, y firmeza de la obra pia. Ta pia in Casena, lib. 1. q. 8. art. 13 n. 3. ibi: *In negotijs pertinentibus ad Societatem reipublica mitior & favorabilior opinio est eligenda etiam si opposita habeat matora, & fortiora fundamenta probabilitatis, secundum se. Quia obligatio moralis primo respicit societatem humanam, & conservationem Reipublicæ: ergo opinio, quæ his favet est preferenda, quamvis contraria sit probabiliter speculativa, preferenda igitur erit in casu huius conclusio- nis opinio, quæ favet iuramento, matrimonio::: aut prijs causis, & que defendit valorem actus, vel contractus: ut pluribus iuribus probat Navarro in Manual. cap. 27. n. 287.*

201. § 5. Considerat. Tan antiguo es el formar pleitos, para privar a las Iglesias para usos profanos, de las haciendas que les donó la piedad Christiana, infamando a los poseedores, como con terminos de indignacion lo expressó Pio I. sucessor X. en la Silla de S. Pedro anno 154. à Nativit. Domini, epist. 2. bi: *Ad Sedem Apostolicam pertinet est, quod sunt inter vos contentiones, & amulationes: & predia divinis usibus tradita, quidam humanis applicant usibus, & Domino Deo, cui tradita sunt ea substrahunt, ut suis usibus inserviant. Quapropter ab omnibus illius usurpationes contumelia depellenda est :: Quod si quisquam presump- ferit, sacrilegus habetur, & sicut sacrilegus iudicetur. Ipsi autem, qui hoc agunt, Clericos, & Domini Sacerdotes persequi, eosque infamare, audivimus, ut malum super mas- lum addant, & deteriores fiant, non intelligentes, quod Ecclesia Domini in Sacerdoti- bus consistit. & crescit in Templum Dei, & sicut qui Ecclesiam Dei vastat, & eius preda, & donaria spoliat. Ita apud Adam Contzen. cap. 42. § 5 Politic lib. 6. Y no es ponderacion del Pontifice, que aquel pecado grande nimis de los Ministros, no consistia en que se querian llevar toda la pia donacion, sino parte de ella Damih carnem, ut coquam Sacerdoti :: Nunc dabis alioquin tollam ut: que será si el intento es llevarla toda? Pero no vamos agora al delito, ni al castigo, que ya tocam s supra n. 154. solo si cargamos la consideracion en la infamia, que lamenta el Pontifice: eosque infamare audivimus, &c.*

203. § 6. Desayre seria, y aun desdoro se podia llamar, perder la donacion. *Maius dedecus esse parata amittere, quam omnino non quesi- visse, dixo Salustio de bello iugurth. Pero que seria sino solo se perdiese lo adqui- rido, sino tambien el honor, y se executoriase un disfame, como sucediera, si saliese el Convento vencido, porque con el vencimiento quedaria acreditado el delito de mayor ignominia, que es la suposicion de la primera escritura que al Convento se le imputa. Falsum committens gravissimum facinus patratur, quippe quoad famam, & honorem, ac hominem ipsum, ad nihilum reducit, Jul. Caponi discep. 37. n. 3. Por argumento lo anotarian los Hereges en sus annales contra los Catolicos, y mas siendo contra los Predicadores, a quien principalmente asedian sus tiro. Divus Thomas, ibi: *Eorum vitam denigrare nituntur, quibus non solam conscientia necessaria est propter se ipsos, sed etiam fama, ut in proximis per predica- tionem proficere possint. Plurima, & selecta D. meus Episcopus, cuius donationem defendimus in Cathol. Querimon. § 1. per tonum. Satira seria el dia siguiente de los emulos. Ruina al Pueblo todo, que con tal expelar pensaria, q sin lession de la co- ciecia se pueden cometer tales delitos. Y en fin todos los inconvenientes de estos disfames compendio el Pontifice: Non intelligentes, quos Ecclesia Domini in Sacerdotibus consistit.**